
НАВАГРУДСКІ  РАЁННЫ                   

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 

 НОВОГРУДСКИЙ   РАЙОННЫЙ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 

 

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ 

 

16 мая 2024 г. № 287   
 

г. Навагрудак, Гродзенская вобл. г. Новогрудок, Гродненская обл. 
 

 

Об изменении решения Новогрудского 
районного исполнительного комитета 
от 15 сентября 2023 г. № 599 
 

На основании Закона Республики Беларусь от 5 ноября 1992 г. 

№ 1914-ХII «О воинской обязанности и воинской службе», пунктов 14–16 

Положения о воинском учёте, утвержденного постановлением Совета 

Министров Республики Беларусь от 18 декабря 2003 г. № 1662, 

Новогрудский районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

Внести в решение Новогрудского районного исполнительного 

комитета от 15 сентября 2023 г. № 599 «О проведении приписки к 

призывному участку граждан 2008 года рождения в 2024 году» 

следующие изменения: 

название решения изложить в следующей редакции: 

«О проведении приписки граждан 

мужского пола 2007 года 

рождения к призывному участку»; 

по тексту решения и плана мероприятий по проведению приписки 

граждан 2008 года рождения к призывному участку, утверждённого этим 

решением, слова «2008 года рождения» заменить словами «2007 года 

рождения»; 

пункты 4 и 5 изложить в следующей редакции:  

«4. Создать комиссию по приписке граждан к призывному участку и 

утвердить ее состав: 

Бурак 

Сергей Петрович 

– военный комиссар Новогрудского и 

Кореличского районов, председатель 

комиссии 

Самойлович 

Елена Евгеньевна 

– медицинская сестра «Новогрудская 

центральная районная больница» (далее – 

УЗ «Новогрудская ЦРБ»), секретарь 

комиссии 



 

 
5 

Романюк 

Игорь Аркадьевич 

– ведущий специалист группы призыва на 

военную службу военного комиссариата  

Новогрудского и Кореличского районов 

Фисенко 

Марина Александровна 

– заместитель главного врача 

УЗ «Новогрудская ЦРБ», врач, 

руководящий работой врачей-специалистов 

по медицинскому освидетельствованию 

призывников. 

5. На случай болезни или отсутствия по уважительным причинам 

кого-либо из членов комиссии по приписке граждан к призывному 

участку утвердить резервный состав комиссии по приписке граждан к 

призывному участку: 

Шалин 

Сергей Александрович 

– заместитель военного комиссара – 

начальник мобилизационной группы 

военного комиссариата Новогрудского и 

Кореличского районов, председатель 

комиссии 

Уласевич 

Наталья Анатольевна 

– медицинская сестра УЗ «Новогрудская 

ЦРБ», секретарь комиссии 

Маневская 

Галина Владимировна 

– заведующая детской поликлиникой 

УЗ «Новогрудская ЦРБ», врач, 

руководящий работой врачей-специалистов 

Чилек 

Оксана Алексеевна 

– ведущий специалист группы призыва на 

военную службу военного комиссариата  

Новогрудского и Кореличского районов.»; 

подпункты 6.1 и 6.2 пункта 6 изложить в следующей редакции:  

«6.1. основной состав: 

Аникевич 

Татьяна Ивановна 

– врач-стоматолог УЗ «Новогрудская ЦРБ»  

Быченко  

Александр Владимирович  

– врач-хирург УЗ «Новогрудская ЦРБ»  

Гиз 

Ольга Михайловна 

– врач-терапевт УЗ «Новогрудская ЦРБ» 

Горовик 

Ирина Александровна 

– врач-дерматовенеролог УЗ «Новогрудская 

ЦРБ» 

Домановская 

Ольга Александровна 

– врач-невролог УЗ «Новогрудская ЦРБ»  

Иванова 

Оксана Андреевна 

– врач-психиатр УЗ «Новогрудская ЦРБ»  

Семерник 

Надежда Николаевна 

– врач-офтальмолог УЗ «Новогрудская ЦРБ»  



 

 
6 

Хоровец  

Светлана Владимировна 

– врач-оториноларинголог УЗ «Новогрудская 

ЦРБ». 

6.2. резервный состав: 

Врублевский 

Валентин Витольдович 

– врач-невролог УЗ «Новогрудская ЦРБ» 

Рафалович 

Роман Романович 

– врач-хирург УЗ «Новогрудская ЦРБ» 

Кандыба 

Светлана Иосифовна 

– врач-офтальмолог УЗ «Новогрудская ЦРБ» 

Мерляк 

Юрий Геннадьевич 

– врач-оториноларинголог УЗ «Новогрудская 

ЦРБ»  

Микулко 

Елена Максимовна 

– врач-дерматовенеролог УЗ «Новогрудская 

ЦРБ» 

Надде 

Рима Ваджиховна  

– врач-стоматолог УЗ «Новогрудская ЦРБ» 

Петлич 

Алеся Сергеевна 

– врач-терапевт УЗ «Новогрудская ЦРБ» 

Шишова 

Ирина Викторовна 

– врач-психиатр УЗ «Новогрудская ЦРБ».». 

 

Председатель С.С.Чарковский 
 

 


